kepadanya karena ia memperoleh kepercayaan sebagai bendaharawan dimasa kepemimpinan Adid al-Daulah dari Bani Buwaih.<sup>51</sup>.

Nama asli Ibnu Miskawaih adalah Ahmad bin Muhammad bin Ya'qub bin Miskawaih. Dia hidup selama tujuh tahun dengan abu-Fadhl ibn al-Amid (360H/970M) sebagai pustakawannya. Sepeninggal Abu-Fadhl, ia melayani putranya Abu al-Fath Ali ibn Muhammad ibn al-Amid, dengan nama belakang Dzu al-Kifayatin. Kemudian dia juga melayani Adid al-Daulah dari Bani Buwaih dan kemudian beberapa pangerannya. Abu Bakar Atjeh memanggilnya Ibnu Maskawaih, tetapi Mr. Natsir, T.Y. de Boer dan Dairotul Ma'arif menyebut Ibnu Miskawaih, sedangkan M.M. Syarif hanya memanggilnya Miskawaih tanpa Ibnu. Selama ini, penulis memilih untuk memanggilnya Ibnu Miskawaih, menurut informasi dari kitab Tahdzib al-Akhlak. Ibnu Miskawaih lahir di Ray (Taheran) Adapun tahun kelahirannya, tidak ada yang pasti tahun dan tanggalnya. Syarif mengatakan bahwa Ibnu Miskawaih lahir pada tahun 320/932, Margolioth menyebutkan 330/942, Abd al-Aziz Izzat menyebutkan 325. Sementara kematian semua disepakati pada 9 Shafar 421/16 Februari 1030.

Karya-karya Ibnu Miskawaih yang dihasilkan semasa hidupnya:<sup>52</sup>

No. Nama Karya Bidang Keterangan
1. <i>Al-Fauz Al-Asghar</i> Metafisik Sudah cetak
2. <i>Al-Fauz Al-Akbar</i> Etika Sudah cetak
3.